Signature de convention FAFPA/CNPB :

Un partenariat gagnant pour le 
secteur privé   Région du Centre

ECONOMIE

La remise du chèque de 112.500.000 FCFA.

Le Fonds d’Appui à la 
Formation Professionnelle 
et à l’Apprentissage 

(FAFPA) a procédé à la remise 
officielle d’un chèque de cent 
douze millions cinq cent mille 
(112.500.000) FCFA en faveur 
du Conseil National du Patronat 
Burkinabé (CNPB) afin de palier 
le besoin en formation de  six cent 
soixante-dix (670) ressources 
humaines. La cérémonie s’est 
déroulée à l’hôtel Splendid 
de Ouagadougou ce jeudi 13 
octobre 2016 sous la présidence

[...]

est donc d’améliorer la gestion interne 
des entreprises et  des groupements 
professionnels par la mise en œuvre 
des moyens de formation adéquats. 
C’est dans ce cadre que le FAFPA, 
a choisi d’accompagner le secteur 
privé par l’intermédiaire du CNPB à 
hauteur de cent douze millions cinq 
cent mille (112.500.000) FCFA. Cette 
convention est le fruit de plusieurs 
années d’échanges pendant lesquelles 
le Patronat a toujours recommandé 
une réorientation substantielle des 
ressources du FAFPA vers la formation 
professionnelle des ressources 
humaines du secteur structuré afin